

ГУ МВД России по Пермскому краю

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Добрянскому городскому округу (Отдел МВД России по Добрянскому городскому округу)

ул. Сове	тская, 96, г	. Добрян	ıка, 61 ⁄8 740
d804	тел (3426:	5) 2-11-5 No	іка, 61 8 740 1 ДУ 11ДУ Э
на №		OT	

И.о. начальника управления образования администрации Добрянского городского округа

И.В. Зориной

618740, ул. Ленина д.5, Г. Добрянка, Пермский край

dobruo@dobrraion.ru

О направлении информационного письма

По состоянию на 28 апреля 2023 г. проблема обеспечение безопасности детей, в возрасте до 16 лет, участвующих в процессе дорожного движения остается актуальной. На территории Добрянского городского округа за указанный период зарегистрировано 2 дорожно-транспортных происшествия с участием несовершеннолетних в возрасте до 16 лет, 5 детей получили травмы различной степени тяжести.

В преддверии летних школьных каникул, в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, обеспечения безопасности дорожного движения,

ПРОШУ:

- 1. В образовательных учреждениях, провести инструктажи с учащимися, по недопущению правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, с родителями (законными представителями), являющимися владельцами транспортных средств, о соблюдении ими транспортной дисциплины, мер личной безопасности, и предупреждения об ответственности за нарушения ПДД РФ.
- 2. Организовать размещение на сайтах образовательных организаций и в родительских чатах видеоматериалы «Всероссийского родительского собрания» https://rutube.ru/channel/13806034.

Сводную информационную справку о проделанной работе предоставить 25 мая 2023 года в отдел ГИБДД Отдела МВД России по Добрянскому городскому округу или на электронный адрес nsmolnikova4@mvd.ru.

Начальник отдела Госавтоинспекции Отдела МВД России по Добрянскому городскому округу капитан полиции

eff

О.С. Меледин

03 05 2023

265-01-24-99